ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от    22.06.2022     № 178
О внесении изменений в решение совета

депутатов Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 07.04.2021№ 91 «Об установлении платы
за содержание и текущий ремонт жилых
помещений на территории Любанского
городского поселения Тосненского района
Ленинградской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2018 г. N 213/пр "Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы", Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 07.04.2021№ 91 «Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – решение):
1.1. Пункт 1. решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, размер платы за содержание жилого помещения согласно Приложению».
1.2. Пункт 1. решения дополнить подпунктом 1.1. и изложить его в следующей редакции:
«1.1. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения, установленный п.1. настоящего решения подлежит индексации с учетом индекса потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги, определенного и официально опубликованного в порядке, установленном действующим законодательством на текущий год».
1.3. Пункт 1. решения дополнить подпунктом 1.2. и изложить его в следующей редакции:
 «1.2. Определить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения, установленного п.1 настоящего решения равным индексу потребительских цен».
1.4.   В пункте 3 решения вместо «постановления» читать «решение».
1.5. Приложение к решению читать в редакции приложения 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента официального опубликования.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава муниципального образования                                                                      А.В. Леонов
* - полный текст Решения с приложением доступен на сайте www.lubanadmin.ru
3